
licoidadlaicnald'falla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Ar. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel , (03871425-5408 - Far (03871425-5449

Republica Argentina

"5O ANIVERSARIO DE LA UNSa. Mi sabiduría viene de esta tierra"
"LAS MALINAS SONARGENTINAS"

SALTA, 28 de Septiembre de 2022

EXP-EXA: 9006/2021

RES. D. N? 598/2022

VISTO:

La presentación efectuada por la alumna María Soledad Casas - D.NI. N°
29.348.872- L.U. N 225.215, mediante la cual solicita equivalencia de asignaturas
aprobadas en la carrera de Licenciatura en Estadística de la Facultad de Ciencias
Económicas y Estadística de la Universidad Nacional de Rosario, con las que
corresponden a la carrera de Tecnicatura Universitaria en Estadística (Plan de
Estudios 2012) de esta Facultad;

CONSIDERANDO:

Lo informado por la Dirección de Control Curricular, que corre agregado a fs. 71
de las presentes actuaciones;

Lo aconsejado por los responsables de las cátedras, que corre agregado de fs.
72 a 75 vta. y el dictamen final de la Comisión de Carrera a fs. 76, de las presentes
actuaciones;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1 º: Acordar a la alumna María Soledad Casas - D.N.I. Nº 29.348.872 
L.U, Nº 225.215, equivalencia de asignaturas aprobadas en la carrera de Licenciatura
en Estadística de la Facultad de Ciencias Económicas y Estadística de la Universidad
Nacional de Rosario, con las que corresponden a la carrera de Tecnicatura
Universitaria en Estadística (Plan de Estudios 2012) de esta Unidad Académica, de
acuerdo al siguiente detalle:

EQUIVALENCIAS PARCIALES

TECNICATURA UNIVERSITARIA EN LICENCIATURA EN ESTADISTICA
ESTADÍSTICA (PLAN DE ESTUDIOS 2012)

CALCULO 11 Por Análisis Matemático 11 + Prueba
Complementaria sobre: Ecuaciones
Diferenciales, del programa vigente.

ANALISIS Y METODOS ESTADISTICOS Por Análisis de Datos Multivariado +
Prueba Complementaria sobre:
Series Temporales, del programa
vigente.



licoidad.laicnalde 'falla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Ar. Boliria 5150- 4400 - Salta
Tel , «03870425-5408 - Fa (0387425-5449

Republica Argentina

"5O ANIVERSARIO DE LA UNSa. Mi sabiduría viene de esta tierra"
"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

RES. D. Nº 598/2022

EQUIVALENCIAS TOTALES

TECNICATURA UNIVERSITARIA EN LICENCIATURA EN ESTADISTICA
ESTADÍSTICA (PLAN DE ESTUDIOS 2012)

ELEMENTOS DE ALGEBRA Por Algebra y Geometría Analítica
Algebra Lineal
Análisis Matemático 1

ESTADISTICA DESCRIPTIVA Por Recolección de Datos y Tratamiento
primario de la Información.
Métodos Estadísticos I
Taller de Estadísticas Oficiales
Muestreo de Poblaciones Finitas

CALCULO 1 Por Análisis Matemático 1
Análisis Matemático 11

TEORIA DE LA PROBABILIDAD Por Probabilidad 1

ESTADISTICA INFERENCIAL Por Inferencia Estadística 1
Inferencia Estadística 11

INFORMATICA ESTADISTICA 11 Por Análisis de Datos Multivariados
Taller de Programación

TEORIA Y TECNICAS DE MUESTREO Por Muestreo en Poblaciones Finitas

DISENO EXPERIMENTAL Y ANALISIS DE LA Por Métodos Estadísticos 111
VARIANZA Diseños de Experimentos

INFORMATICA ESTADISTICA 1 Por Análisis de Datos Multivariados
Taller de Programación

Son: 9 (nueve) asignaturas aprobadas por equivalencia.

ARTICULO 2º: Vuelva a la Dirección de Alumnos para su registro y notificación.
Cumplido. ARCHIVESE.

Get.

<E
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTADDE CS, EXACTAS- UN'Sa


